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Høringsbrev om udkast til bekendtgørelse om psykisk arbejdsmiljø

Arbejdstilsynet har udarbejdet udkast til bekendtgørelse om psykisk arbejdsmiljø.

Bekendtgørelsen er en udmøntning af initiativ 11 i den politiske aftale om en ny og 
forbedret arbejdsmiljøindsats og ordnede forhold på arbejdsmarkedet fra april 2019.

Formålet med bekendtgørelsen er, at det bliver tydeligere, hvad der er gældende regler 
for forebyggelse af risici i det psykiske arbejdsmiljø.

Bekendtgørelsen samler allerede gældende regler på området og tydeliggør 
Arbejdstilsynets gældende praksis. Bekendtgørelsen indeholder ikke nye krav til 
arbejdsgivere og Arbejdstilsynets praksis på området vil ikke ændres som følge af den 
nye bekendtgørelse.

Som følge af bekendtgørelsen vil der ske konsekvensændringer i følgende ni
bekendtgørelser:

 Bekendtgørelse om begrænsning af Arbejdstilsynets tilsyn med overholdelse af 
visse arbejdsmiljøregler 

 Bekendtgørelse om arbejdets udførelse
 Bekendtgørelse om unges arbejde
 Bekendtgørelse om arbejdsrelateret vold uden for arbejdstid
 Bekendtgørelse om anerkendt arbejdsmiljøcertifikat opnået gennem DS/ISO 

45001 m.v.
 Bekendtgørelse om anerkendt arbejdsmiljøcertifikat opnået gennem 

DS/OHSAS 18001 m.v. 
 Bekendtgørelse om anerkendt arbejdsmiljøcertifikat opnået gennem 

certificering af virksomheders arbejdsmiljøledelsessystem
 Bekendtgørelse om uddannelse i vurdering af psykisk arbejdsmiljø for 

certificeringsorganers auditorer
 Bekendtgørelse om undersøgelsesbesøg på virksomheder med et anerkendt 

arbejdsmiljøcertifikat

Der udstedes nye bekendtgørelser, hvor konsekvensændringerne som følge af 
bekendtgørelse om psykisk arbejdsmiljø indarbejdes. Herudover indarbejdes allerede 
gældende ændringsbekendtgørelser.

Arbejdstilsynet skal anmode om bemærkninger senest d. 2. januar 2020 kl. 12. 
Eventuelle bemærkninger bedes sendt til mdc@at.dk og amje@at.dk.
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